
UCHWAŁA NR XLIX/251/2018
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego i zawarcie porozumienia.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1875 z poźn. zm.) w związku z art. 7 ust.1 pkt 1 lit.b) ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie  zbiorowym ( t.j. Dz,U.  2017 poz. 2136. z poźn. zm.)  

Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie przez Gminę Obrazów - Gminie Sandomierz części zadania 

publicznego dotyczącego lokalnego transportu zbiorowego, w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy 

Obrazów w zakresie komunikacji zbiorowej, polegającej na przewozie osób.

2. Przekazanie Gminie Sandomierz części zadania publicznego o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie 

porozumień międzygminnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: 237D495C-7755-4725-ABFC-B65101C51E70. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XLIX/251/2018 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 27 marca 2018 r.
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania publicznego w zakresie lokalnego
transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia.

Obowiązujące przepisy ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie (t.j. Dz. U.
z 2017 poz.2136 z poźń. zm.) zawarte w art. 4 ust. 1 pkt 4, dotyczące komunikacji miejskiej wykonywanej
w granicach administracyjnych miasta i gminy zakładają możliwość wspólnej realizacji publicznego
transportu zbiorowego na podstawie zawartego porozumienia w tym zakresie pomiędzy jednostkami
samorządu terytorialnego.

Autobusy komunikacji miejskiej linia nr 4 z uwagi na brak pętli do zawracania w granicach
administracyjnych miasta Sandomierza zawracają na pętli autobusowej zlokalizowanej na terenie Gminy
Wilczyce. Trasa linii nr 4 przebiega przez Gminę Obrazów - miejscowość Chwałki droga krajowa nr 79 -
jednak autobusy komunikacji miejskiej nie zatrzymują nie na jej terenie.

Na wniosek mieszkańców miejscowości Chwałki Gmina Obrazów wystąpiła do Gminy Sandomierz z
propozycją zawarcia stosownego porozumienia pomiędzy Gminami w sprawie organizacji komunikacji
miejskiej na terenie Chwałek tj. wjazdu linii nr 4.

Na terenie miejscowości Chwałki istnieją już zatoczki autobusowe i postawione są wiaty przystankowe.
Zatrzymywanie się autobusów komunikacji miejskiej będzie z korzyścią dla mieszkańców Gminy Obrazów,
którzy uczą się i pracują na terenie miasta Sandomierza.

Podjęcie na sesji Rady Gminy Obrazów w/w uchwały spełni formalne warunki do podpisania
porozumienia międzygminnego pomiędzy Burmistrzem Miasta Sandomierza a Wójtem Gminy Obrazów.
Koszt funkcjonowania komunikacji miejskiej linii nr 4, poza granicami Gminy Sandomierz będą
finansowane w odpowiedniej części przez Gminę Obrazów.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 237D495C-7755-4725-ABFC-B65101C51E70. Uchwalony Strona 1




